R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os alunos atendidos pela Escola Municipal de Educação Especial "Profª. Nair Peres Sartori", somando hoje um total de 53 alunos;

CONSIDERANDO que atualmente o espaço físico de referida escola não comporta mais alunos;

CONSIDERANDO que a escola atende crianças com deficiência física ou mental, necessitando atualmente de maior espaço;

CONSIDERANDO que referido melhoramento permitirá um melhor desenvolvimento do trabalho desenvolvido pelos funcionários, oferecendo melhores condições aos mesmos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de efetuar a construção de um prédio próprio para a Escola Municipal de Educação Especial "Profª. Nair Peres Sartori", com maior espaço, a fim de oferecer melhores condições aos alunos, professores e funcionários, visto que a atual instalação é alugada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.
Vereador  Autor CULA
PL